

# INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISMO POSWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZENSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:  
 rocznie . K. 12— Rub. 6— M. 12—  
 półrocznie „ 6— „ 3— „ 6—  
 kwartalnie „ 3— „ 1.80 „ 3—  
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

**KRAKÓW,**  
 = ulica Wiślna Nr. 2 =  
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy lub jego miejsce 15 halerzy.  
 Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.  
 Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.  
 Dla stałych inseratów 10% rabat.

*Od Redakcyi.*

Programem pisma niniejszego jest udzielanie wszelkich informacji stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie. Służbę wszelkiej kategorii. Oficyalistów i Urzędników prywatnych etc. poleca się zupełnie bezinteresownie **li tylko Prenumeratorom** „Informatora“ mianowicie: **kwartalnym** w kierunku wolnych posad i najróżnorodniejszych zajęć, **półrocznym** w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemysłowych, zaś **rocznym** w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, w sprawach matrymonialnych i w każdym kierunku.

Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia za osiągniętą korzyść z informacji, lub polecenia, względnie nadania służby lub miejsca nie żąda — **roczni i półroczni prenumeratorzy mają pierwszeństwo.** Nadto wszyscy prenumeratorzy korzystają z 15% opustu przy dawaniu ogłoszeń do „Informatora“, tudzież **mogą żądać polecenia im personalu służbowego wszelkiej kategorii.**

Dla osób umieszczających ogłoszenia w naszym piśmie, które nie życzą sobie podać swego adresu, przyjmujemy z grzeczności zgłoszenia (oferty) za znakami adresowymi (dwa wyrazy lub szyfra).

Na adresach listów, odnoszących się do takich ogłoszeń, prosimy wypisywać wyraźnie obok naszego adresu znak adresowy podany w ogłoszeniu. Tak oznaczone listy wydajemy zazwyczaj nieznanym nam okazicielom naszych kwitów ogłoszeniowych.

Spraw osobistych, dotyczących osób ogłaszającemu znanych (korespondencyi prywatnych i t. p.), **nie drukujemy.**

Administracja „Informatora“.

## Wolne posady rządowe.

### Konkursu.

L. Prez. 1392

Przy domu więziennym w Krakowie jest do obsadzenia jedna nowo systemizowana posada **dozorczyni więziennej** z płacą roczną 800 koron — prawem postąpienia na wyższy stopień płacy — dodatkiem aktywnym 320 koron rocznie i prawem do pomieszczenia w domu więziennym.

Podania o tę posadę wnosić należy do Prezydium Sądu krajowego karnego w Krakowie do dnia 20 sierpnia 1908.

W podaniu należy dołączonymi urzędowymi dokumentami względnie w inny sposób wykazać:

1. Obywatelstwo austriackie;
2. pełnoletność i nieprzekroczenie 30 lat życia;
3. fizyczną zdolność do służby;
4. nieposzlakowane życie;
5. bezdzietność, wolny stan lub wdowieństwo;
6. znajomość czytania, pisania, rachunków, języka polskiego oraz prostych robót ręcznych kobiecych.

Posada ta będzie jednakowoż na razie obsadzona prowizorycznie pomocniczą dozorczynią więźni, która pobierać będzie dziennie 2 kor. 80 hal. oraz otrzyma pomieszczenie w domu więziennym.

Po upływie jednego, a najdalej dwu lat, będzie mogła pomocnicza dozorczyńni więźni w razie zadowalającej aplikacji uzyskać — bez ponownego ubiegania się, stałą posadę dozorczyńni więziennej na warunkach na wstępie konkursu podanych.

Blizszych wyjaśnień w tej mierze zasięgnąć można w kancelaryi Prezydium Sądu krajowego karnego w Krakowie.

#### L. 1635

Przy domu więziennym w Złoczowie jest do obsadzenia posada **dozorczyńni więziennej** z płacą roczną 900 kor. prawem postąpienia na wyższy stopień płacy, dodatkiem aktywalnym, pomieszkaniem w domu więziennym i mundurem.

Podania o tę posadę wnosić należy do Prezydium Sądu obwodowego w Złoczowie do 25 sierpnia 1908.

W podaniu należy dokumentami wykazać.

1. obywatelstwo austriackie,
2. pełnoletność i nieprzekroczenie 30 lat życia,
3. fizyczną zdolność do służby,
4. nieposzlakowane życie,
5. bezdzietność, wolny stam lub wdowieństwo,
6. znajomość czytania, pisania, rachunków, języka polskiego i ruskiego oraz prostych robót ręcznych kobiecych.

Posada ta będzie na razie obsadzona prowizorycznie pomocniczą dozorczynią więźniów, która pobierać będzieienne wynagrodzenie 2 kor. 8 hal. mundur i pomieszkowanie.

Po upływie roku najdalej 2 lat może pomocnicza dozorczyńni więźniów w razie zadowalającej aplikacji uzyskać stałą posadę.

#### L. 27816

W obrębie galic. krajowej Dyrekcyi skarbu jest do obsadzenia **kilka posad przy ewidencji katastru podatku gruntowego** w Bełzie, Brodach (II), Jaśle (I), Mielnicy, Pruchniku, Przemyślu (II), Sieniawie i Stanisławowie lub w innem miejscu służbowem ewentualnie kilka posad geometrów ewidencyjnych II klasy w XI klasie rangi.

Starsi geometrzy ewidencyjni i geometrzy ewidencyjni z Galicyi tudzież starsi geometrzy ewidencyjni z innego kraju koronnego, którzy życzą sobie przeniesienia w dotychczasowym charakterze służbowym do jednego z powyższych miejsc lub innego miejsca służbowego w Galicyi, jakoteż kompetenci o posadę geometry ewidencyjnego II klasy mają swe udokumentowane podania, udowadniając przepisane wymogi i znajomość języków krajowych i języka niemieckiego wnieść w przeciągu czterech tygodni do Prezydium krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

#### L. 10081.

Celem obsadzenia opróżnionej przy Oddziale rachunkowym Sądu krajowego wyższego w Krakowie posady **praktykanta rachunkowego** z adyutem rocznych 600 kor. i prawem postąpienia na adyutem 800 koron rocznie rozpisuje się konkurs z terminem do 12-go sierpnia 1908.

Do uzyskania tej posady wymagane jest złożenie egzaminu dojrzałości ze szkół średnich.

Podania wnosić należy w drodze przepisanej do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Przy c. k. gimnazjum z językiem wykładowym polskim w Cieszynie będzie do obsadzenia z początkiem roku szkolnego 1908/9 posada rzeczywistego **nauczyciela dla języka polskiego**, jako głównego przed-

miotu i dla filologii klasycznej, jako przedmiotu pobocznego.

Podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty i skierowane do c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty należy wnieść w przepisanej drodze służbowej! najpóźniej do 1-go sierpnia 1908 do c. k. Rady szkolnej krajowej w Opawie.

Kompetenci, którzy starają się o policzenie im lat służby spędzonej na suplenturze po myśli § 9, ust. 1, ustawy z 24 lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, mają dołączyć do podania przepisane załączniki. Niekompletne albo spóźnione podania nie będą uwzględnione.

#### L. 803.

Zwierżchność gminy miasta Limanowej na mocy uchwały rady gminnej z dnia 2 lipca 1908 rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **sekretarza gminnego** w Limanowej.

Kandydat winien wykazać się kwalifikacją przez Wydział krajowy w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem na podstawie § 54 ustawy z dnia 3 lipca 1896 (dz. u. kr. Nr. 51) dla tego rodzaju posad ustanowioną.

Płaca roczna 1.000 kor.

Posada obsadzona będzie na 1 rok prowizorycznie, poczem nastąpić może stabilizacja.

Termin wnoszenia podań do końca sierpnia 1908.

#### L. 10242.

Przy sądzie powiatowym w Krzeszowicach jest do obsadzenia posada **woźnego**.

Podania o powyższą lub przy innych Sądach opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego wnosić należy do 31 sierpnia 1908 do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie.

Wskutek otwarcia samoistnej filii c. k. gimnazjum w Stryju z dniem 1-go września 1908 ogłasza się konkurs na następujące **posady nauczycielskie** w tym zakładzie:

- a) na 3 (trzy) posady **nauczycieli filologii klasycznej**,
- b) na 1 (jedną) posadę **nauczyciela języka polskiego**,
- c) na 1 (jedną) posadę **nauczyciela języka ruskiego**,
- d) na 1 (jedną) posadę **nauczyciela języka niemieckiego**,
- e) na 1 (jedną) posadę **nauczyciela historii i geografii**,
- f) na 1 (jedną) posadę **nauczyciela matematyki i fizyki**,
- g) na 1 (jedną) posadę **nauczyciela nauk przyrodniczych**.

Przy obsadzeniu jednej posady, nauczyciela filologii klasycznej lub nauczyciela matematyki, fizyki pierwszeństwo mieć będzie kandydat z kwalifikacją z propedeutyki filozoficznej.

Do każdej z tych posad przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19 września 1889, Dz. p. p. Nr. 173, tudzież ustawy z dnia 24 lutego 1907, Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci, ubiegający się o te posady mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 20 sierpnia 1908 roku.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili w szkołach średnich obowiązki w charakterze zastępców nauczycieli, a którzy pragną, abż ta ich służba była im policzona do stabi-

lizacy i przyznania dodatków pięcioletnich w myśl ustawy z dnia 24 lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, mają obok innych dokumentów służbowych przedłożyć szczegółowy wykaz zajęć wykonywanych w wymienionym wyżej charakterze, z podaniem przedmiotów ilości godzin tygodniowej nauki. Wykaz ten ma być potwierdzony przez Dyрекcyę tych zakładów, w których kandydaci pełnili służbę w charakterze egzaminowanych zastępców nauczycieli.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby wojskowej, mają wykazać, czy uczynili już zadość obowiązkowi tej służby.

Wszystkie wymienione wyżej posady mają być obsadzone począwszy od dnia 1 września 1908 r.

### **Krajowa szkoła garncarska w Kołomyi.**

Rok szkolny w kraj. szkole garncarskiej w Kołomyi rozpocznie się dnia 1 września b. r. Warunki przyjęcia: 1. ukończony 13 rok życia i fizyczne uzdolnienie do zawodu rękodzielniczego; 2. ukończona szkoła ludowa z dobrym postępem.

Podania, zaopatrzone w metrykę i ostatnie świadectwo szkolne, należy adresować do dyrekcji kraj. szkoły garncarskiej w Kołomyi. Przy szkole znajduje się internat, w którym ubodzy uczniowie zamiejscowi otrzymują całe utrzymanie. Przyjęty do internatu winien mieć własną pościel.

## **Wolne posady publiczne i prywatne.**

**Zarządczyni domu**, obznajomionej dobrze z prowadzeniem rachunków, energicznej i samodzielnego charakteru osoby poszukuje jeden z pierwszorzędných pensjonatów w Krakowie. — Oferty z odpisami świadectw do Redakcyi.

**Stolarza** specjalistę w wyrobie trumien przyjmie na korzystnych warunkach zakład pogrzebowy na prowincyi. Cennik robót w Redakcyi do przegłędnięcia.

**Zdolnego gorzelnika** kawalera do małej gorzelnicy przyjmie Obszar dworski we wschodniej Galicyi. Zgłoszenia pisemne do Redakcyi.

**Dziewcząt** w wieku od 12—16 lat potrzebuje fabryka włosów przy ul. Dietla 73. Warunki płacy na miejscu.

**Służącego** do sklepu poszukuje handel w Podgórzu. Płaca wedle umowy.

**Stróża**, znającego się cokolwiek na reperacyach domowych (rzemieślnik), mający być wolnym od zajęć domowych, potrzeba na ul. Ogrodowa. Zgłaszać się po godz. 7 rano i od 2—3 po południu.

**Młoda służąca**, umiejąca gotować, prać i prasować, potrzebna do trzech osób przy ul. Wolskiej l. 30. Płaca 14 K mies., 6 K dodatku.

**Stróż** żonaty, możliwie bezdzietny, a najwyżej z jednym dzieckiem, znajdzie umieszczenie w lepszym domu przy ul. Wolskiej l. 30. — Zgłaszać się wraz z żoną natychmiast.

**Kucharza** kawalera, z płacą 60 K miesięcznie, poszukuje firma Giżycki i Wytrwał w Nowym Targu.

**Kilku chłopców** do praktyki przyjmie zakład kamieniarsko-rzeźbiarski Trembeckiego w Krakowie.

**Służący** (drugi) z dobrymi świadectwami, spokojnego charakteru, potrzebny do dworu w Ryczowie od 1 września b. r. Płaca od 16 K zwyż.

**Mistrzynie** do publicznej ochronki połączonej z VI. klasą szkoły ludowej poszukuje gmina Dąbrowa (Śląsk austr.) od 1 września. Roczna płaca 900 kor. Podania do dnia 15 sierpnia b. r. na ręce burmistrza gminy.

**Handlowca**, któryby za kaucyą i swoim kosztem prowadził komisowy skład wódek i likierów, poszukuje rafinerya spirytusu hr. Tarnowskiego w Dzikowie. — Oferty wprost adresować.

**Krawczydni** doskonała, Niemka, młoda, znajdzie korzystną posadę we dworze w Królestwie. Zgłaszać się w Redakcyi.

**Sklepikarza** z dobrymi świadectwami, przyjmie Kółko rolnicze w Weryni op. Kolbuszowa. Jako wynagrodzenie 5% od sprzedaży, tudzież mieszkanie i oświetlenie. Oferty przyjmuje Zarząd.

**Służąca do wszystkiego**, umiejąca gotować i sprzątać, zwinna i czysta, lubiąca dzieci, znajdzie bardzo korzystną posadę w wyższym domu w Dębicy. Płaca 25—30 K miesięcznie i kosztą podróży.

**Kucharz**, kawaler, znajdzie natychmiast posadę we dworze koło Krakowa. Pensya od 36 K miesięcznie oraz kosztą podróży.

**Kucharza** do objęcia restauracyi hotelowej poszukuje się zaraz. Warunki bardzo korzystne.

**Dziewcząt** do prasowania, poszukuje pralnia parowa „Lilia“ przy ulicy Zyblikiewicza L. 9, w Krakowie. Płaca dzienna od 1 kor. wyżej.

**Służąca do wszystkiego** (pożądana Niemka), umiejąca nieco gotować, potrzebna do dwóch osób w niemieckim domu od 15 b. m. — Płaca od 16 kor. miesięcznie.

**Starszy praktykant** z działu żelaznego potrzebny do pierwszorzędnego handlu blacharskiego w Krakowie. Płaca wedle umowy.

**Parobka** do piekarni w Krakowie potrzeba natychmiast. Pensya 12—14 K i całe utrzymanie.

**Stróża** kawalera, mającego froterować jedną salę jadalną, poszukuje Zakład leczniczy w Zakopanem. Pensya 20 K miesięcznie wraz z całym utrzymaniem, tudzież kosztą drogi.

Potrzebny również **parobek do kuchni**, mający spełniać grubsze funkcyje przy kucharzu. Płaca 16 K i jak wyżej. — Obaj muszą mieć własną pościel.

**Chłopiec** w wieku 13—16 lat do roznoszenia pieczywa i na posyłki potrzebny zaraz. Płaca 8 K mies. i całe utrzymanie.

**Lokaj**, kawaler lub żonaty, na ordynaryę, potrzebny do dworu. Cichy i spokojny człowiek znajdzie bardzo szlachetnych chlebobawców. Zgłosić się ma w dniu 4 b. m. w Redakcyi, do umowy.

**Buchalter**, rutynowany bilansista, obznajomiony nieco z browarnictwem, poszukiwany do browaru. — Warunki i odpisy świadectw do Redakcyi.

**Kamerdyner**, kawaler, z dobrymi świadectwami, znajdzie posadę we dworze w Galicyi wschodniej. Warunki wedle umowy. Odpisy świadectw do Redakcyi.

**Kucharka**, znająca się dobrze na kuchni, pojedyncza kobieta, poszukiwana do dworu w okolicy Tarnowa. Pensja 20 K miesięcznie i całe utrzymanie, oraz koszt drogi.

**Krawczyńni** z doskonałym krojem, poszukiwana do dworu, w którym ma pełnić również funkcję klucznicy. Pensja wedle umowy.

**Pisarza prowentowego**, kawalera, z płacą 100 rubli wraz z całym utrzymaniem i kosztami podróży, przyjmie dwór w Królestwie Polskim.

Również **Strzelec** (gajowy), znający się na dozowaniu i pielęgnowaniu stawów rybnych, poszukiwany do dworu w Królestwie. Pensja 100 rubli, całe utrzymanie i procent od zwierzyny i ryb. — Zgłoszenia pisemne w Redakcyi.

**Bona** - Niemka na wyjazd, potrzebna zaraz. Warunki umawia dom przy ul. Czystej, w Krakowie.

**Kierownika** sklepu spożywczego na prowincyi poszukuje się zaraz. Płaca od 90 K wyżej, tudzież mieszkanie.

**Praktykantów** zamiejscowych, chłopców w wieku od 14—16 lat, z ukończoną I-szą klasą wydziałową lub średniej szkoły, przyjmie handel Barberowskiego w Krakowie. — Warunki korzystne i wedle umowy.

**Kucharka**, mająca gotować dla pięciu kawalerów, potrzebna zaraz na posterunek żandarmerji, tuż koło Krakowa. Płaca 18 K z praniem.

**Służący**, mający być zarazem stróżem kamienicznym, potrzebny zaraz do domu przy ul. Zwierzynieckiej w Krakowie.

**Dwóch a nawet trzech uczniów** w wieku 14—15 lat przyjmie zaraz warsztat ślusarski w Wiedniu. Po roku (ewentualnie wcześniej) otrzymają stosowną płacę. Zgłoszenia adresować: Ignaz Lazarski, Wien bei Breitersee Station (Bauschlosserei und Eisenkonstruktions-Werkstätte) Praktyka trwa 2 do 3 lat.

**Maszynista** do łazienek pralni parowej potrzebny zaraz. Pensja 100 K miesięcznie. Oferty nadsyłać pod adresem: Wojciechowski, Droguerya w Przemyślu.

**Dozorca bydła**, żonaty, którego żona ma doić krowy, poszukuje właściciel dóbr Czaykowski w Bóbrce. Pensja 300 K rocznie i ordynacya.

**Maszynisty** z kilkuletnią praktyką w cegielni parowej poszukuje od 1. września Zarząd dóbr w Rudkach. Odpisy świadectw wprost.

**Pomocnika fryzjerskiego** zdolnego w zawdzie, przyjmie zaraz fryzjerski zakład Prokopika w Krośnie.

**Uzdolnionego agenta** ze stałą płacą i prowizją przyjmie Edmund Gadulski w Rzeszowie.

**Starszego praktykanta** przyjmie handel korzenny F. Friedricha w Lubaczowie.

**Uczeń** z ukończoną IV kl. gimn. potrzebny do drogueryi pod „Gwiazdą” w Podgórzu. Warunki korzystne.

**Zdolny młody pomocnik handlowy**, władający językiem polskim i niemieckim, znajdzie umieszczenie w handlu drobiazgowo-galanteryjnym Juliusza Walza w Przemyślu pod korzystnymi warunkami.

**Młodego pomocnika** do sklepu korzenno-śniadankowego poszukuje natychmiast Strzelecki w Delatynie.

**Czeladników ślusarskich** do robót kratowych i konstrukcyjnych, oraz **Dwóch uczniów** z dobrej rodziny pod dogodnymi warunkami, przyjmie zaraz Franciszek Tępy, ślusarnia we Frysztacie, Śląsk austr.

**Dwóch chłopaków** do obsługi gości poszukuje handel delikatesów Marcina Kaweckiego w Samborze.

**Solicytator**, piszący biegle na maszynie Remington, znajdzie stałą posadę u adwokata Fichmanna w Jabłonowie.

**Lokaj** do obsługi jednego pana i gości w książęcym domu od 15 sierpnia b. r. poszukiwany. — Pensja 36—40 K, liberya, rękawiczki, krawaty, pranie i całe utrzymanie. Warunek: wąs gołony.

**Chłopak kredensowy** do pomocy lokaja w książęcym domu również potrzebny. Płaca 10 K miesięcznie, całe utrzymanie, dwa ubrania domowe itd.

**Pokojowa**, posiadająca świadectwa z wyższych domów, poszukiwana od 15 bm. do obsługi dwóch pań w pałacu książęcym. Musi umieć prasować, bieliznę naprawiać, cerować itd. Płaca 30 K miesięcznie, fartuski, czepki itd.

**Służąca do wszystkiego** do pomocy kucharzowi, sprzątania jadalni i kurytarzy, mycia naczyń i pomocy w praniu, potrzeba również do książęcego domu. Płaca 20 K miesięcznie i całe utrzymanie.

**Praktykant** z dobrego domu, z ukończoną VI. klasą gimn. znajdzie umieszczenie w aptece w Zaleszczykach. Otrzyma całe utrzymanie i 10 K miesięcznie w pierwszym roku, 20 K w drugim, a 30 K w trzecim.

**Młody pomocnik** biegły w naprawie zegarków kieszonkowych potrzebny do firmy Oskara Grabińskiego w Targowesti (Rumunia). Wynagrodzenie tygodniowo 15—20 franków i całe utrzymanie, prócz tego koszt podróży.

**Chłopca** na praktykę przyjmie cukiernia Dyczkowskiego w Żywcu. — Oferty od rodziców wprost pod wskazanym adresem.

**Zdolnego pomocnika cukierniczego** poszukuje W. Nowak w Bochni. — Warunki płacy wedle umowy i uzdolnienia.

**Maszynista** do prowadzenia motoru ssąco-gazowego w młynie walcowym natychmiast potrzebny. Pensja 100 K miesięcznie. Odpisy świadectw adresować: Alter Kornhäuser w Faliszowicach, op. Zakliczyn.

**Starszy pomocnik handlowy**, z działu kolonialnego, biegły w języku niemieckim, znajdzie umieszczenie. Adres poda Administracya.

**Chłopiec** do nauki potrzebny zaraz do lakiernika powozów Stanisława Szymika w Krakowie, ul. Niecała 4.

**Praktykant** z ukończoną II kl. gimn. z dobrego domu, znajdzie umieszczenie w handlu papieru Juliana Kurkiewicza w Krakowie, Mały Rynek.

**Dobrego czeladnika rymarskiego** obeznanego z siodlarstwem, tudzież

**Dwóch uczniów do praktyki**, przyjmie zaraz Franciszek Kitliński w Białej, plac Józefa.

**Poszukują posady lub zajęcia.**

**Zajęcia biurowego**, w szczególności posady korespondenta do języka polskiego i niemieckiego, pomocniczego buchaltera, manipulant, sekretarza i t. p. poszukuje natychmiast **na godziny popołudniowe** od 4—8 ewent. dłużej lub krócej, młody, inteligentny, zdolny, fachowy manipulant, **posiadający rzadkiej piękności pismo kaligraficzne** i gruntowną znajomość języka niemieckiego. Wymagania skromne, świadectwa najchlubniejsze, uczciwość nieposzlakowana i wypróbowana.

Przyjmuje również przepisywania w zakres kaligrafii wchodzące.

Bl. szczegółów udzieli „Informator”.

Panna, **bardzo dobrze w krawieczyźnie uzdolniona** jak również w szyciu bielizny, mogąca wyręczyć panią domu w różnych zajęciach, poszukuje posady od 15 sierpnia lub 1 września br. Przyjmie chętnie wyprawę do szycia na prowincyi. Adres poda „Informator”.

**Zarządca dóbr** z większym doświadczeniem w gospodarstwie rolnem poszukuje posady. Na życzenie przedłoży odpis świadectw. Bl. adres poda „Informator”.

**Buchalter** w wieku 22 lat, Litwin, obecnie na posadzie w charakterze kasyera-buchaltera w dobrach hr. Tyszkiewicza, posiadający szkołę handlową i władający językiem polskim, niemieckim i rosyjskim, znający dokładnie buchalteryę podwójną i bilansowanie — zmieniłby posadę. Jako **pomocnik księgarski** może i w tej gałęzi intensywnie pracować. Adres w Redakcyi.

**Maszynista** egzaminowany, kawaler, lat 26, znający się na maszynach parowych, stałych i lokomobilach, poszukuje posady. Fach. zgł. w Redakcyi.

**Agent handlowy** lat 30, żonaty, z **Ameryki** niedawno przybyły, Polak, który prowadził interes na swoją rękę ze swoimi subagentami, poszukuje stałej posady w solidnej firmie, jako inkasent lub agent, ze stałą płacą, lub też weźmie zastępstwo generalne na Galicyę firmy dotąd jeszcze nie zastępywanej. Kaucyę do 500 K może złożyć. Oferty do redakcyi pod „Johnson”.

**Ogrodnik** żonaty, obeznany dobrze w swoim zawodzie, poszukuje od 1 października b. r. stałej posady. O łaskawe oferty uprasza T. Buszke, Dąbie koło Dębicy.

**Ekonom**, w średnim wieku, z niższą szkołą rolniczą, kilkoletnią praktyką i chlubnymi świadectwami, znając się wszechstronnie na prowadzeniu gospodarstwa poszukuje posady na ordynaryę. Łaskawe zgłoszenia pod „Ekonom 30” w Administracyi.

Poszukuje zajęcia na czas popołudniowy (między 4 a 9 po poł.) np. **zarządu realności** za pomieszkaniem z ewentualną dopłatą, **prowadzenia rachunków, korespondencyi polsko-niemieckiej** dla PP. Masarzy, Kupców, Przemysłowców etc. Wiadomość w Redakcyi pod „Urządnik”.

**Kowal**, egzaminowany **podkuwacz koni, maszynista do lokomobil**, w wieku lat 34, żonaty, szuka miejsca we dworze na ordynaryę. Łaskawe zgłoszenia prosi nadsyłać: Szymon Dziwik w Biczycach pol., op. Nowy Sącz.

**Agronom**, Poznańczyk, w wieku lat 36, kawaler, zawodowy rządca, ekonom energiczny, inteligentny i z charakterem człowiek przyjmie posadę w większym

majątku najchętniej **na tanyemę**. Wiadomość w redakcyi „Informatora”, Kraków, Wiślna 2.

**Pomocnik gospodarczy** w wieku 36 lat, obecnie na posadzie, przyjmie obowiązki ekonoma, pisarza ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

**Wdowa po wysokim urzędniku powiatowym**, inteligentna, w średnim wieku, z wykształceniem poszukuje posady jako towarzyska podróży, lub do towarzystwa panienki, zarządu domu lub coś podobnego, bez wynagrodzenia, li tylko za utrzymanie i zwrot kosztów podróży. Wiadomość w Redakcyi.

**Maszynista** obznajomiony doskonale z maszynami parowymi i motorami benzynowymi poszukuje posady. Żonaty, lat 39, bezdzietny. Wiadomość w Redakcyi.

**Agronom** z ukończoną szkołą agronomiczną i gorzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschodniej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, przv którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.

**Kamerdynier** w wieku lat 26, kawaler, słusznego wzrostu, z golonym wąsem, władający doskonale językami niemieckim, polskim, arabskim, czeskim i rosyjskim i rozumiejący coś po francusku i angielsku, poszukuje posady w magnackim domu, ewentualnie najchętniej za granicą. Łask. zgł. w Redakcyi.

Osoba w starszym wieku, znająca język **niemiecki i francuski**. Polka, poszukuje odpowiedniej posady lub zajęcia, ewentualnie do towarzystwa. Wiadomość w Redakcyi.

**Zawodowy mleczarz** ze szkołą mleczarską, oraz odbytą praktyką w pierwszorzędnej mleczarni, w wieku lat 19, poszukuje odpowiedniej posady. Łask. zgłosz. w Redakcyi.

**Leśniczy** lat 24, kawaler, mający niższy egzamin państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnymi świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

**Kobieta inteligentna** w średnim wieku, posiadająca kaucyę, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć zajęcie biurowe, administracyę domu, zarządczyni w hotelu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi „Informatora”.

**Zarządca folwarku**, Czech, żonaty, lat 26, z ukończoną średnią szkołą rolniczą na Morawach, posiadający wykształcenie gimnazyalne, oraz trzyletnią praktykę w dobrach arcybiskupich na Morawie, z chlubnymi świadectwami, poszukuje posady. Bliższa wiadomość w Redakcyi.

**Cegielnik** (majster-palacz) egzaminowany z postępem celującym, z odbytą praktyką w najcelniejszych fabrykach dachówek i cegieł, szuka posady. Żonaty, lat 29. Wiadomość w Redakcyi.

**Korepetycye.**

**Nauczycielka**, mająca przygotować dwóch chłopców do gimnazjum, poszukiwana zaraz. — Wiadomość bliższa i ewentualna umowa w Redakcyi dnia 4 b. m.

**Stenograf** do udzielania nauki panience wyszkolonej w buchalteryi, poszukuje się natychmiast. — Zgłoszenia w Redakcyi.

**Panny**, Polki lub Niemki, do przygotowania pianienki do VI klasy wydziałowej i udzielania lekcji gry na fortepianie, poszukuje się na wieś. — Zgłoszenia przyjmuje Konrad Weissbrod w Rudenku lackiem, o. p. Łopatyn.

**Guwenera** na cały rok od 1/IX br. poszukuje się do trojga dzieci (najstarszy w II kl. gimn.). Pensya 50 K i całe utrzymanie. Po złożeniu egzaminu gratyfikacya 100 K. — Dziennie 7 godzin nauki.

**Francuzki** „bonne superieur“ egzam. nauczycielki z językiem wykładowym polskim i niemieckim dla dwóch dziewcząt ze szkoły ludowej poszukuje się zaraz. Początki gry na fortepianie i znajomość szycia pożądane. Wiadomość w Redakcyi.

**Guwernantki** z językiem francuskim i niemieckim oraz muzyką poszukuje pensyonat klasztorny w Krakowie.

**Nauczycielki**, któraby za wygodne utrzymanie przygotowała dziewczynkę w przeciągu roku do gimnazjum, poszukuje prywatny dom na prowincyi. Może tam również dostać lekcję. Potrzebna od 1 września br.

**Nauczyciel** do języka niemieckiego i innych przedmiotów poszukuje lekcji na czas wakacyj. Wiadomość w Redakcyi.

**Akademik-filozof** poszukuje posady jako korepetytor na **3—4 tygodni**. Lekcje w angielskim i francuskim. Konwersacya w niemieckim. Wiadomość w Redakcyi.

**Akademik z celującymi świadectwami** przygotowuje do egzaminu dojrzałości, lub obejmie lekcję. Zgłoszenia do Redakcyi.

**Filozof** specjalista w matematyce i fizyce oraz w języku niemieckim przyjmie każdą korepetycję pod przystępnymi warunkami. Wiadomość jak wyżej.

**Słuchacz IV. roku filozofii** Uniw. Jagiellońskiego, który pierwsze 2 lata spędził na Uniwersytecie w Warszawie, **matematyk**, z maturą rosyjską z przed 5 lat, poszukuje lekcji na letnie wakacje na wyjazd (bez ograniczenia miejsca) lub w Krakowie. Przyjmie z zakresu matematyki i fizyki lekcję każdą, włączając przygotowanie do politechnik i innych podobnych wyższych zakładów specjalnych, z zakresu całkowitego kursu gimnazjum filologicznego lub szkoły realnej (galicyjskich lub rosyjskich) do VI. klasy włącznie, wyłączając język niemiecki. Warunki według umowy. Adres: Podzamcze 20, II. p., słuchacz filozofii.

**Seminarzysta** z III roku, mogący udzielać lekcji języka **angielskiego, niemieckiego**, tudzież początków **francuskiego i włoskiego**, poszukuje lekcji lub guwernerki. Może również udzielać lekcji matematyki, fizyki, etc. Wiadomość w Redakcyi.

**Francuzka** starsza z patentem udziela lekcji za miernem wynagrodzeniem. Przyjmie też posadę do towarzystwa. Wiadomość w Redakcyi.

**Bursa imienia Batorego**. W bursie im. Batorego dla uczniów gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, narodowości polskiej będzie z początkiem roku szkolnego wolnych 30 miejsc. Warunki przyjęcia są na-

stępujące: 1. Opłata za ucznia wynosi 43 koron miesięcznie, które opłaca się co miesiąc z góry. Bardzo ubogim uczniom wydział bursy może opłatę obniżyć. 2. Do bursy może być przyjęty uczeń z każdego gimnazjum, jeżeli się wykaże dobrem świadectwem i jest synem niezamożnych rodziców. Po przyjęciu jednakże musi się przenieść do gimnazjum Franciszka Józefa. 3. Każdy uczeń ma być zaopatrzonej w kołdrę, poduszkę i wyprawę, której ilość wskaże zarząd bursy. Podania, do których należy dołączać metrykę, ostatnie świadectwo szkolne, świadectwo stanu majątkowego i świadectwo zdrowia, należy wnieść do wydziału bursy do dnia 20 lipca, pod adresem: C. k. Dyrekcyja gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie i załączyć 45 hal. w markach listowych na odpowiedź. Odpowiedź otrzymają petenci do dnia 10 sierpnia.

**Konkurs**. Zarząd główny T. S. L. podaje do wiadomości, iż przy szkole polskiej w Ostrawie Morawskiej, utrzymywanej przez Towarzystwo Szkoły Ludowej, wakuje posada **nauczyciela z egzaminem wydziałowym** z I. grupy. Do posady tej przywiązane są pobory i płaca zasadnicza 2200 K, na mieszkanie 400 K, oraz dodatek w kwocie 200 K w I. do III. roku służby przy szkołach T. S. L. (z podwyżką w kwocie 200 K za każde następne trzecie) razem 2900 K rocznie. Nauczyciel zamianowany na powyższą posadę, otrzymuje bezpłatny urlop z posady przezeń zajmowanej, z wliczeniem lat służby przy szkołach T. S. L. do emerytury. Do wyżej wyszczególnionych poborów wliczać się także będą dodatki pięcioletnie, przypadające nauczycielom według normy krajowej. Posada obsadzona zostanie z dniem 1 września b. r. Podanie, należycie udokumentowane, wnosić należy najdalej do dnia 15 lipca b. r. pod adresem Zarządu głównego T. S. L. w Krakowie, (ul. Floryańska, 15).

**Konkurs na 50 wolnych miejsc** w bursie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych im. Jerzego hr. Dunin-Borkowskiego we Lwowie przy ul. Szymonowiczów 6, ogłasza wydział centralny tego Towarzystwa. Przyjęci być mogą tylko uczniowie gimnazjów i szkół realnych, a pierwszeństwo mają synowie, względnie sieroty urzędników prywatnych, członków lub emerytów Towarzystwa; mogą jednak być przyjęci także synowie nieczłonków. Podania o przyjęcie do bursy wnosić należy do wydziału centralnego Towarzystwa (Lwów, hotel George'a) najpóźniej do 31 lipca 1908. Do podania ma być dołączona metryka chrztu, lekarskie świadectwo zdrowia i szczepionej ospy i ostatnie świadectwo szkolne z dobrym postępem. Inne bliższe warunki przyjęcia do bursy poda na żądanie wydział centralny Towarzystwa.

**Konkurs**. Akademia Umiejętności w Krakowie ogłosiła konkurs **na dwa stypendya** im. bł. p. Henryka Wohla. Stypendya wynoszą po 900 K rocznie i będą wypłacane w dwóch ratach, z początkiem zimowego i letniego półroczia każdorazowego roku szkolnego. Petenci powinni wykazać, że są albo pochodzenia włościańskiego, a to z Galicyi zachodniej lub Królestwa Polskiego, lub że są Polakami wyznania mojżeszowego i stałymi mieszkańcami Galicyi zachodniej lub Królestwa Polskiego.

Podania zaopatrzone: a) w metrykę chrztu, b) świadectwo ubóstwa, c) świadectwo przynależności, d) dowody uczęszczania na uniwersytet i e) świadectwa kolokwialne albo inne, im równoznaczne świadectwa uniwersyteckie z dobrym postępem — należy wnosić do Zarządu Akademii Umiejętności do dnia 20 października b. r.

## Mieszkania dla Studentów i Studentek.

**Duży pokój** jest do wynajęcia dla dwóch biedniejszych studentów przy ul. Dolne Młyny 7.

**Wspólny pokój** dla Studentów wraz z całym utrzymaniem, przy ul. Karmelickiej 44.

**Dwóch studentów** z domu zamożniejszego znajdzie umieszczenie w inteligentnym domu. Bl. wiad. przy ul. Szpitalnej 20 I p. (Jeden pokój do odstąpienia).

**Student z niższych klas** może dostać stancję wraz z całym utrzymaniem i troskliwą opiekę przy ul. Floryańskiej 55.

**Pokój frontowy** z osobnym wchodem jest dla Studenta lub dwóch do wynajęcia przy ul. Brackiej 15.

**Mieszkanie** dla Studentów przy rodzinie ra III p. przy ul. Jagiellońskiej 11, do wynajęcia. Płaca wedle umowy.

*Obszerniejszy wykaz mieszkań dla Studentów i Studentek wyjdzie w dniu 10. i 20. b m.*

## Różne ogłoszenia.

Kupię lub wydzierżawię **sklep towarów mieszanych** w mieście lub w dużej wsi. Dokładny opis i cenę uprasza się nadsyłać pod adresem R. Jarosik, Szczurowa.

**Wielka cegielnia** w bardzo ruchliwym punkcie poszukuje **wspólnika** z kapitałem około 25.000 kor. Wiadomość: A. Wonka Stróże.

**Mleczarnia** wraz z urządzeniem, będąca obecnie w ruchu, jest do sprzedania zaraz. Można w niej dostać prócz mleka, kawę, herbatę, pieczywo etc. Cena 600 kor. Wiadomość w Redakcyi.

**Osoba chcąca się zająć sprzedażą artykułu spożywczego** może znaleźć **stały zarobek** przy złożeniu nieznacznej kaucyi. Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuje się **dzierżawcy** do objęcia sklepu korzennego wraz z wyszynkiem trunków, masarnią, bilardem, kręgielnią i z domem o 6-ciu ubikacjach, stajnią, stodołą, chlewami i jednym morgiem pola. Czynnosc dzierżawny 1000 K. Kontrakt pięcioletni. Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuje się **magiel korbowa** lub ręczną na obszar dworski celem kupna. Wiadomość jak powyżej.

**Pierwszorządny handel korzenny** wraz z restauracją i pokojem do śniadań w rynku, od lat kilkunastu istniejący, jest do sprzedania w powiatowym mieście tuż obok Krakowa. Kapitał potrzebny kilka tysięcy koron. Interes renomowany — **bez blagi i szumnych frazesów!** Bl. obj. udzieli „Informator“.

**Lokal sklepowy** duży wraz z dwoma pokojami i kuchnią do wydzierżawienia w Zatorze. (Stacya kolejowa w miejscu). Wiadomość jak wyżej.

**Piwnica** jasna, duża i sucha jest zaraz do wynajęcia przy ul. Gołębiej. Stróż wskaże.

**Instrument (maszyna) do rachowania** (zupełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać można w Admin. „Informatora“.

**Sklep towarów mieszanych i kolonialnych** wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami i piwnicami **do sprzedania lub wydzierżawienia**. Potrzebna gotówka do kupna 20.000 kor. Bliższ. obj. udzieli „Informator“.

**Sklep korzenny**, w Rynku położony, od 50 lat istniejący — jest z powodu stosunków zdrowotnych do wydzierżawienia zaraz. Bl. wiad. jak wyżej.

**Pianina i krótkie fortepiany** kupuje po przystępnej cenie „Konrad“ w Zakopanem. Wiadomość w Redakcyi.

**Wózek** na resorach z budą, lekki, prawie nowy, nadający się do górskich dróg do sprzedania. Wiadomość: Prądnik czerwony l. 104. (przy szosie, ostatni dom na lewo).

## Małżeństwa.

**Panna** przystojna w wieku lat 32, z domu gospodarskiego, brunetka, znająca się na wszelkiej gałęzi gospodarstwa domowego, oszczędna i pracowita, poszukuje znajomości ze starszym mężczyzną w celu matrymonialnym. Oferty pod „J“ do Redakcyi.

**Panna** w wieku lat 27, inteligentna, przystojna, spokojnego charakteru, wyjdzie zamaż choćby i za starszego mężczyznę. Ze względu, że jest pracowitą i bardzo dobrą gospodynią, zapewniłaby mężowi życie bez troski. Posag — rzecz względna. Oferty prosi nadsyłać pod „A“ do Redakcyi.

**Wdowiec** przystojny, w sile wieku, dobrze sytuowany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną o przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, znającą się na gospodarstwie domowym. Pewien posag wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inseratowego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy słowem honoru.

**Kawaler** w wieku lat 38, z zawodu agronom — przemysłowiec, posiadający w gotówce i w przedsiębiorstwie 25.000 K majątku, życzy sobie poznać religijną pannę w wieku od 20—30 lat mającą, z odpowiednim kapitałem, w celu matrymonialnym. Wiadomość pod W. W. w Redakcyi.

**Kupiec** lat 26, rzym. kat. religii, posiadający handel kolonialny w większej miejscowości fabrycznej, z braku czasu i znajomości pragnie się tą drogą ożenić. — Posag wymagany lecz niekoniecznie duży. Rzecz traktuje się na seryo. Dyskrecya zapewniona. Listy z fotografią pod J. W. 26 do administracji „Informatora“.

**Kupiec** w 29 roku życia, inteligentny, przystojny i bardzo sympatyczny młodzieniec, z kapitałem do założenia handlu delikatesów, poszukuje panny z dobrego domu gospodarnej lub inteligentnej młodej bezdzietnej wdówki z posagiem 10—20.000 kor. w celu ożenienia się. Zgłoszenia wraz z fotografią do Redakcyi pod „Grażyna“.

**Mężczyzna** przystojny, inteligentny, **urzędnik pocztowy**, lat 25, poszukuje na tej drodze towarzyski życia, panny lub młodej wdowy z posagiem około 80.000 koron. Pieniądze potrzebne do wykupienia majątku przemysłowego wraz z gospodarką od rodziców, niosącego

dochodu rocznego 16.000 K. Przyszłość bardzo dobra! Rzecz traktuje się na seryo. Zgłoszenia poste-restante J. S. Turka nad Stryjem.

**Panna**, lat 19, szatynka, średniego wzrostu, religijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawą, wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. Bl. wiadomość w Redakcyi.

**Panna** lat 25, z dobrej rodziny, religijna, skromna i pracowita, z wszechstronnem szkolnem wykształceniem, z braku znajomości, wyszłaby za mąż za człowieka inteligentnego w średnim wieku, kawalera lub wdowca. Zgłoszenia pod „T.“ w Redakcyi.

## Wykaz mieszkań i lokali.

### Mieszkania kawalerskie (umeblowane).

Jagiellońska 9, Studencka 6 od 1/VIII, Szewska 5, Wiślna 2, Sławkowska 27, św. Jana 30, 20 i 11, Floryańska 11 i 27, Grodzka 44, Tarłowska 3 i 10, Groble 6, Podzamcze 26, św. Gertrudy 18 II p., 18 i 10, Sebastyana 5 i 5, Jasna 7, 6 II p. i 3, Zielona 8, 18 i 16, Starowiślna 8, Wielopole 10 i 7, Radziwiłłowska 8 i 15, Topolowa 11, Retoryka 5, Wolska 18, Zwierzyniecka 8, 10, 34, 9, 16, 25, 23, 27, od I/VIII 29, Smoleńsk 12, Felicjanek 17 i 4, Garncarska 14 II p. od 1/VIII, Karmelicka 40 i 22, Czysta 31, 5, 15 i 13, Dolne Młyny 9 I p., Karmelicka 23, Batorego 21, Graniczna 4.

### 1 pokój i kuchnia.

Jagiellońska 9, Sławkowska 30, św. Jana 16, Rynek gł. 44, Senatorska 15, Szpitalna 6, Grodzka 4 i 55, Jasna 10 od 1/X, 8 od 1/X, Zielona 3 od 1/VIII, Radziwiłłowska 4 i 14, Aryańska 1, Prądnik czerwony 254, Długa 7, Zwierzyniecka 4, 18 i 21 od 1/X, Czysta 17 i 13, Graniczna 4.

### 2 pokoje i kuchnia.

Sławkowska 30, Grodzka 48, 50 i 55, św. Jana 1 (umebl.), Rynek gł. 44 (umebl.), Szpitalna 6, Karmelicka 70, Floryańska 49 III p., Refermacka, Podzamcze 26 od 1/X, Tarłowska 6, Podzamcze 22, Straszewskiego 2 (bez kuchni), Rakowicka 9, Topolowa 37, i 17, Sebastyana 12, od 1/X, Zielona 6, od 1/VIII Radziwiłłowska 25, Studencka 17, Zwierzyniecka 4, 8 i 9, (umebl.) Felicjanek 10, Zgoda 1, Wolska 28, Sobieskiego 7, Garncarska 4, Czysta 19, 3, 17, 13 i 11, Karmelicka 33, (umebl.) Karmelicka 37 (umebl.).

### 3 pokoje i kuchnia.

Czysta 11, Czarnowiejska 31, Mały Rynek 4, Grodzka 35, 48, 44, Podzamcze 3 od 1/X, Sebastyana 3, Długa 39, Jasna 8 I p. od 1/X, Zielona 11 od 1/X, 11, od 1/X, Dietla 87, Topolowa 21, Zielona 3 od 1/X, Niecała 14, 24, Radziwiłłowska 5, Pańska 9 i 8, Rakowicka 9, Aryańska 15, Zwierzyniecka 21 od 1/X Wolska 22, 28 i 38, Garncarska 8 II p. i 8 parter, Czysta 21, 12, 13 II p. i 13 III p. (umeblowane), Batorego 25, 14, Graniczna 5.

### 4 pokoje i kuchnia.

Karmelicka 58, Grodzka 50 i 55, Zwierzyniecka 21 od 1/X, Wolska 28, Grodzka 48, Sebastyana 5 od 1/XI,

13 II p. od 1/X, Zielona 20, Gertrudy 11 II p., Pawia 4 i 5, Długa 7, Garncarska 3 p., Dolne Młyny 9 I p., Batorego 12 i 22, Graniczna 6.

### Większe mieszkania.

Św. Gertrudy 7, 7 pok., przedp., kuchnia, nyża, łazienka. Czysta 5, 5 pok., przedp. i kuchnia, Czysta 12, 5 pok., przedp., łaz. i kuch. Kopernika 8 I p., 5 pokoi, przedp., łaz. i kuch. Pańska 5 I p., 5 pok., przedp., pokój dla służby i kuch. Pańska 5 II p., 5 pok., przedp., pokój dla służby i kuch. Radziwiłłowska 19, 5 pok., łaz., przedp. i kuch. Retoryka 3, 5 pok., przeep., kuch., spiż. i 2 werandy. Karmelicka 22, 6 pok., przedp. i kuchnia. Karmelicka 42, 7 pok. przedp. i kuchnia, gaz. oświetl. Wolska 28, 5 pok., przedp., kuch., łaz. i pok. dla służby. Wolska 38, 5 pok., kuch. i łaz. Św. Anny 3, 5 pokoi i kuch. Starowiślna 1, 5 pok. i kuch. Szewska 6, 5 pok. i kuch. Szewska 5 II p., 5 pok., przedp. i kuch. Floryańska 14, 5 pok. i kuch. Floryańska 49, 5 pok., kuch. i łazienka. Grodzka 43 I p. od 1/X, 7 pok., przedp. i kuchnia. Grodzka 50 II p., 7 pok., przedp. i kuchnia. Grodzka 55, 5 pok., przedp. i kuch. Batorego 25, 7 pok., przedp. i kuch. Batorego 25, 8 pok., przedp. i kuch. Batorego 25, 14 pok., przedp. i kuchnia.

### Sklepy.

Jagiellońska 7, wraz ze stacją. Zwierzyniecka 21, Jasna 8 od 1/X, św. Jana 13 i 10, Floryańska 38, Szpitalna 21, Szewska 2, Radziwiłłowska 5, z pokojem, Długa 19 z mieszkaniem.

### Piwnice.

Mały rynek 4, 2 piwnice, Smoleńsk 19, 2 piwnice, Gołębia 14.

**Mieszkanie złożone z dwóch dużych pokoi** o 3 oknach na ul. Sławkowską, nyży i **widocznej kuchni** na II piętrze, do wynajęcia od 1-go sierpnia, na **biuro** lub na **pracownię krawiecką**. Może także być na mieszkanie dla rodziny. Ulica Sławkowska l. 30.

## Realności i majątki.

**Dom dwupiętrowy murowany** o 5-ciu oknach frontu z 29 ubikacyami, z obszernem podwórzem (wodociąg, oświetlenie gazowe, posadzki dębowe) – do sprzedania. Cena 52.000 K. Dług hipoteczny 20.000 K. Wiadomość jak wyżej. 4

**Realność**, składająca się z domu drewnianego czynszowego, o 8 ubikacyach, stodoły, stajni, wozowni, trzech drewnutni, studni, wraz z dwoma morgami pola i ogrodu, oraz około dwóch morgów pastwiska, z powodu starości i podeszłego wieku do sprzedania koło Bochni. Cena kupna 3.500 złr. Wiadomość w redakcyi „Informatora“. 7

**Willa** piętrowa o 7 pokojach i dwóch kuchniach wraz z 15 morgami gruntu i budynkami gospodarczymi wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż pod Krakowem za 45.000 złr. Długów żadnych. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 9

**Kamienica** piętrowa, nowa, o 29 ubikacyach, z dwoma kurytarzami, z podwórzem betonowem, gankiem etc., jest do sprzedania w Podgórzu za cenę 26.000 złr. Dług 13.500 złr. Wiadomość bliższa w Redakcyi. 98



**Parcela budowlana** (grunt) w obszarze dwóch morgów przy samym gościńcu, w najbliższej okolicy koło Krzeszowic, jest do sprzedania **za bezcen**. Ze względu na znakomitą glinę nadaje się na założenie **cegielni**. Wiadomość pod R. M. L. Krzeszowice poste-restante. 113

**Realność**, składająca się z domu budowanego o 5-ciu ubikacjach, z murowanymi piwnicami oraz z dwoma narożnymi parcelami budowlanymi i dużym ogrodem owocowym i warzywnym, blisko rynku, obok sądu, mieszcząca w sobie handel wędlin i wyszynk wina — jest do sprzedania wraz z inwentarzem lub bez tegoż. Cena 8.000 zlr. Dług 2000 zlr. Bliższa wiadomość w Redakcyi. 114

**Realność** obejmująca dom o 6-ciu ubikacjach z kuchnią, spiżarką ect. ogródkami morgiem pola w ślicznej okolicy Limanowa jest do sprzedania. Cena 18.000 K Bl. szczeg. ndzieli „Informator.“ 116

**Realność** sucha, o sześciu ubikacjach z ogródkiem tuż przy szosie naprzeciw kościoła w Rabce, wraz z zabudowaniami gospodarczymi do sprzedania. Dom piętrowy, (mieści w sobie obecnie pocztę) rentuje się bardzo dobrze. Cena 9000 K. Wiadomość w Redakcyi.

**Dom piętrowy** (narożnik) z balkonem i ogródkiem warzywnym, obejmujący 20 ubikacji, przynoszący dochodu 2904 kor. rocznie, jest do sprzedania na przedmieściu Krakowa. Dom obciążony długiem, od podatku wolny lat 12. Bliższych obj. udzieli „Informator“. 128

**Realność** składająca się z dwóch domów wraz ze stajniami, i innymi budynkami oraz z ogrodem warzywnym i owocowym (narożnik) przy najruchliwszym trakcie naprzeciw plant w Wieliczce — jest do sprzedania.

Ewentualnie poszukuje się **wspólnika** do założenia w teje realności hotelu, restauracji lub czegoś podobnego. Wiadomość w Redakcyi. 129

**Dom wielki** piętrowy na wzgórzu w pobliżu strumyka z trzema morgami gruntu na Prądniku czerwonym pod Krakowem, zaraz do sprzedania lub wydzierżawienia.

Bliższych obj. udzieli A. Zieleniewska, ul. św. Marka l. 31, I. p. od 1—2 w południe. 130

**Dwór** składający się z 8 pokoi i dwóch kuchni z zabudowaniami gosp. i morgowym ogrodem (ewentualnie 26 morgów ziemi (lasu, pola i łąk) w okolicy górzystej, otoczony lasami, godzinę drogi od Krakowa, a 15 minut od najbliższej stacji kolejowej **do sprzedania** lub wydzierżawienia stale lub na sezon letni. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 131

**Elegancka willa** murowana, zawierająca 20 ubikacji, z komfortem urządzona, wodociąg, łazienka, ogród etc., całość parceli przeszło 1.000 sążni, oddalona od Rynku krakowskiego 25 minut drogi, do sprzedania. Zgłoszenia pod „N. W. 36“ poste-restante, Kraków. 132

**Willa** wraz z przynależnymi budynkami, z parkiem i ogrodem warzywnym jest zaraz do sprzedania w Bronowicach wielkich pod Krakowem. Wiadomość u Wiktora Suskiego w Krakowie. 133

**Willa** z małym gospodarstwem rolnem o sześciu ubikacjach, położona w zachodniej Galicyi w bardzo ładnej, górzystej, leśnej okolicy, przy szosie do kąpiel Krynicy, nad rzeką, 30 minut oddalona od Nowego Sącza i stacji kolejowej, z sadem, szparagarnią, większym ogrodem postępowym, 350 drzew karłowych,

z zabudowaniami gospodarskimi, inwentarzem martwym i żywym, wraz z renomowaną dobrze się rentującą pracownią wyrobów kilimów (dywanów) jest zaraz z wolnej ręki tanio do sprzedania. Adresować: Lipowska, Nowy Sącz. 134

**Willa** w Zwierzyńcu na drodze ku Woli justowskiej, 15 minut od Krakowa, w uroczym położeniu, obejmująca pięć pokoi i kuchnię, spiżarnię, piwnice znakomite sklezione, oraz oficynę o trzech pokojach i kuchni tudzież trzymorgowy ogród owocowy i jarzynowy, szparagarnię etc. wraz z zabudowaniami gospodarczymi: dużą stodołą, stajnią etc. — od 1 lipca **do wydzierżawienia**. Czynsz wedle umowy. Bl. obj. w Redakcyi. 137

**Kamienica piętrowa** przy najpiękniejszej spokojnej ulicy śródmieścia Krakowa, procentująca się korzystnie, jest do sprzedania. Gotówka potrzebna 42.000 K. Bl. wiad. w redakcyi „Informatora“. 135

**Willa parterowa** w Bochni tuż koło dworca kolejowego, obejmująca trzy pokoje i kuchnię oraz ogród warzywny i owocowy (może być i bez tegoż) do wydzierżawienia. Czynsz bardzo mały. Bl. obj. udzieli „Informator“. 139

**Dom murowany** o 4 pokojach wraz z ogródkiem w pięknej okolicy (1/2 godziny drogi) na przedmieściu Krakowa do sprzedania. Cena 8.000 K. Bl. wiadomość w Redakcyi. 149

**Dom parterowy** o kilku ubikacjach, ślicznie urządzone wraz z kilkumorgowym parkiem do sprzedania tuż za parkiem Jordana w miejscowości, w której jest poczta, załoga wojskowa etc. Bl. informacyi udzieli „Informator“. 150

**Dom** o 4 ubikacjach z werandą i ogrodem w bardzo pięknej okolicy Lanckorony jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomości udzieli Monika Rajska, Lanckorona 202. 151

**Willa** zaopatrzona na zimę, o 6-ciu pokojach, kuchni, łazience etc., z oszkloną werandą, z budynkiem gospodarskim oraz 1/4 morgowym ogrodem, całość ogrodzona — jest do sprzedania w Witawie, niedaleko Zakopanego. Cena 23.000 K. **Dla Emerytów kupno pożądanę!** Bl. wiad. w Redakcyi. 152

**Dom parterowy**, budowany o 4 ubikacjach wraz z ogródkiem w Dębniakach do sprzedania. Cena 7.000 K. Dług 1.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 154

**Dom drewniany** o 5 ubikacjach wraz z piętrową murowaną oficyną o 5 pokojach, tudzież ogrodem, na przedmieściu Krakowa, z wolnej ręki do sprzedania. Cena 22.000 K., dług 2.000 K. Wiadomość: Stanisław Figwer, Nowa Wieś, ul. Więcka 39, tuż przy kościele. 156

**Dobra sposobność! Dwa domy murowane** po cztery ubikacje wraz z parcelą budowlaną, wszystko w dobrym stanie, oparkanione, o dwóch frontach, przy głównym gościńcu, do sprzedania, na Zwierzyńcu, koło Krakowa. Cena 16.000 K. Dług 4.000 K. Realność ta może być użytą na fabrykę lub skład. Wiadomość w Redakcyi. 159

**Majątek** oddalony od Krakowa 22 kilometrów od stacji kol. Wieliczka 9 klm., przy szosie krajowej, w obszarze 201 morgów, a to: 122 mórg roli, 31 mórg łąk (w tem 3 morgi stawu), 8 mórg pastwisk (faktycznie roli lub łąk) 33 mórg lasu i 7 mórg parku, wraz

z pałacem murowanym (2-piętr.) krytym blachą i dachówką o 16 pokojach, sieni, kuchni, łazienki etc., tudzież zabudowaniami gospodarczymi (murowane, pod dachówką) — do sprzedania. Przez folwark przechodzi trasa budować się mającej kolei Wieliczka-Myślenice, przystanek ma być koło dworu. Część obszaru tj. 86 mórg jest wydzierżawiona chłopom po 16 złr. od morga. Majątek pięknie położony, grunta i łąki skomasowane, pałac i budynki gospodarcze w samym środku. Las 40-letni, mieszany. Cena ostateczna 210.000 K, dług Tow. kred. ziem 73.000 K. W obszarze rolnym jest 10-morgowy sad owocowy. Dojazd najpraktyczniejszy fiakrem wprost z Krakowa. Wiad. w Redakcyi. 160

**Realność** wraz z przedsiębiorstwem, mianowicie **młyn**, czteropiętrowy budynek, o 3-ch parach walców i 3-ch kamieniach, tudzież młyn prosty (drugi) o 2-ch kamieniach, oraz dom murowany o 5 dużych, wysokich pokojach, blachą kryty, tudzież cegielnia oraz zabudowania gospodarcze wraz z trzema ogrodami i 20 morgami pola ornego — do sprzedania w środkowej Galicyi, przy stacyi kolejowej, z powodu podeszłego wieku. Przeciętny dochód z całego majątku wynosi rocznie około 20.000 K. Bliższych obj. udzieli „Informator“.

**Folwark** w obszarze 175 mórg, w tem lasu 20 mórg wraz z dworem o 6 pokojach, budynkami gospodarczymi, w pobliżu Tarnowa, do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. Gotówka potrzebna 15 — 20 tysięcy koron. 164

**Kamienica dwupiętrowa**, o 4 oknach frontu, składająca się z 21 ubikacyj; niosących czynszu 320 K miesięcznie, jest do sprzedania w Krakowie. Cena 38.000 kor., dług 20.000 K. Podatek roczny wynosi do 600 K. Bliższa wiadomość w Redakcyi. 165

**Kamienica piętrowa** o 20 ubikacjach, niosąca 200 kor. miesięcznego dochodu (brutto) jest tanio do sprzedania. Cena 26.000 K. Dług wynosi 14.000 K. Bl. obj. udzieli „Informator“.

**Willa** w ogrodzie o 5-ciu pokojach, dwóch werandach  $2\frac{1}{2}$  mili od Krakowa, stacya kolei i kościół w miejscu, w okolicy lesistej, podgórskiej (blisko Kalwaryi) **do wydzierżawienia** na lato lub rocznie. **Warunki bardzo korzystne!** Bliższe szczegóły: Zwierzchność gminna, Radziszów. 170

**Dom** budowany o 4 izbach, wraz z czterema morgami dobrego gruntu oraz stodołą, stajnią, dużą drewnutnią etc., blisko stacyi kolejowej w Radziszowie, do sprzedania. Cena niska, bez długu. Wiadomość bliższa: Zwierzchność gminna w Radziszowie. 171

**Dom murowany**, parterowy o 6-ciu pokojach malowanych i dwóch kuchniach, dwóch drewnutniach, śpiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mieście tuż przy rynku do sprzedania. Z powodu pięknego podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz urządzenia jak: posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew hermetycznie urządzone. Realność nadaje się dla zamkniętego emeryta, lubiącego spokój i porządek w domu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4000 złr. (na 23 lat rozłożony). Bl. wiad. w Redakcyi. 172

**Dom** parterowy, murowany o pięciu ubikacjach, (3 w suterynie) z piwnicami i podwórzem, w Półwsiu zwierzynieckim do sprzedania. Cena 12.000 K. Dług kasowy 1200 K. Bl. wiad. w Redakcyi. 173

**Dwie kamienice** w Krakowie do zamiany na niewielki majątek ziemski z lasem. Wiadomość w Redakcyi. 174

**Majątek leśny** w pięknej okolicy, półtorej godziny koleją od Krakowa, punkt najbliższy od stacyi kolejowej 5 a najdalszy 12 klm. dobrą drogą, w obszarze 1000 mórg lasu z urządzonym i zatwierdzonym gospodarstwem leśnym, turnus 55-cioletni, osobno 5000 drzew stojących od 12 — 35 cali, wraz z folwarczkiem 25 morgowym zabudowanym i zagospodarowanym i **komieniołomem** przy drodze oraz **cegielnia** — **do sprzedania**. Wiadomość w Redakcyi. 175

**Majątek ziemski** w obszarze 330 mórg roli i łąk oraz 280 mórg lasu, tudzież

**Majątek ziemski** w obszarze 250 mórg roli, 60 mórg łąk — z inwentarzem i budynkami — **do sprzedania**. Bl. objaśnień udzieli H. Storch w Krośnie. 176

**Dom** narożny o dwóch frontach, murowany jednopiętrowy o 13 ubikacjach, z gankiem, studnią, podwórze asfaltowane, gruntownie odnowiony, przynoszący 1.920 kor. rocznego dochodu, jest do sprzedania na przedmieściu Krakowa. Cena 19.000 kor. Dług kasy bialskiej 14.000 kor. Wiadomość w Redakcyi. 177

**Dom** budowany na wysokim podmurowaniu o 4 pokojach i 2 kuchniach, dachówką kryty z półmorgowym ogrodem, tuż przy głównym gościńcu w Limanowej jest do sprzedania. Wolny od podatku 8 lat. **Dla Emerytów lub rzemieślników i kupców** (z powodu bliskości rynku) **kupno okazyjne!** Cena 10.000 K Dług 3.000 K. Zgłoszenia przyjmuje „Informator“. 178

## Licytacje.

C. k. sąd powiatowy w Krakowie sprzedaje przez **publiczną licytację** na wniosek właścicieli, Maryi Puchalskiej i opiekunki małolet. Maryi Górskiej niżej wymienione realności wraz z przynależnościami ustanawiając wyszczególnioną poniżej cenę wywołania a mianowicie:

realn. pod lk. 170 Dz. IV. lwh. 829 i lwh. 1394 lwh. 2226, ks. gr. gm. Kraków.

Cena wywołania wynosi kwotę 84.000 K.

Licytacja odbędzie się **w dniu 26 sierpnia 1908** o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 55.

Oferty poniżej wywołania nie będą przyjęte.

Wierzycielom zabezpieczonym na tej realności zastrzeżę się prawa zastawu bez względu na cenę sprzedaży.

Wadyum wynosi 8.400 K.

Licytacyjną cenę kupna należy złożyć w gotówce w Sądzie a mianowicie 1/4 część w ciągu 14 dni a resztę w dwu ratach a mianowicie jedną w miesiąc a drugą w 2 miesiące po prawomocności przyznania.

O ile wierzyciele hipoteczni zgadzają się z przyjęciem wierzytelności tych przez nabywcę, o tyle z dwu ostatnich złożyć się mających kwot mogą być potrącone te kwoty, które przypadają na kapitał wierzytelności do przyjęcia przeznaczonych.

Warunki licytacyjne można przeglądać w oddziale kancelaryj. biuro Nr. 53.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVI. Kraków.

L. cz. E. 311/8.

**Dnia 6 sierpnia 1908** o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym, biurze Nr. 3 licytacja realności lwh. 85 gm. **Ciężkowice** z przynależnościami, którą oceniono na 3500 K, przynależności zaś na 1000 K.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 6.000 K.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta licytacyjne przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Cieżkowice.

L. cz. E. 23/8

Na żądanie Galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie zastąpionego przez adw. dra Bronisława Gałęckiego odbędzie się dnia **25 sierpnia 1908** o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 15 **licytacja** majątności Bobrowniki małe lwh. 71 ks. tab. **Tarnów** objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z gorzelnii, mlezarni, budynków, inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest ocenioną na 199.142 kor., przynależności zaś na 118.958 kor.

Najniższa cena wynosi 212.266 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone niniejszem do l. E. 23/8 (1) proponowane warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV Tarnów.

L. cz. E. 1094/8

Na żądanie p. Chaima Hirschfelda zastąpionego przez adwokata dra Rosenbuscha odbędzie się dnia

**10 września 1908** o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 w Jaśle **licytacja** 1149/1344 części realności lwh. 7 ks. gr. gm. kat. Żurowa objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z 15 sztuk drzew owocowych.

Nieruchomość tę w 1149/1344 częściach wystawiona na licytację, jest ocenioną i wartość tychże ustaloną na kwotę 720 kor. 69 hal.

Najniższa cena wynosi 480 kor. 46 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III Jasło.

L. 4166

Dnia **14 sierpnia 1908** o godz. 12 przed południem odbędzie się w Magistracie miasta Bochni **licytacja za pomocą pisemnych ofert** na budowę uzupełniającego budynku koszarowego na 79.078 kor. 91 hal. obliczoną.

Warunki licytacyjne, plany i kosztorys wyłożono w Magistracie w biurze budowniczego miejskiego do przeglądu w godzinach urzędowych z wyjątkiem świąt i niedziel.

Wadyum wynosi 5% sumy kosztorysowej.

Oferty mają być przed rozpoczęciem licytacji do Magistratu miasta Bochni wniesione.

## Drukarnia

i zakład wyrobów papierowych dla wszelkich gałęzi przemysłu i handlu

w Jaśle

Firmy **A. Schochet**

## Baty (batogi)

fornalskie i fiakerskie z najlepszej skóry w doborowej jakości

poleca firma

**IZYDOR KRIEGER**  
Friedland, ad Mistok (Morawy).

Dostawa nieznanym firmom tylko za pobraniem pocztowem.

**WILHELM**  
**ORNATOWSKI**  
z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich prostowań ciała.

Kraków, ul. Mikołajska L. 10.

**MAGAZYN MEBLI**  
**SZCZEPANA ŁOJKA**

:: Kraków, ul. Szpitalna L. 34 ::  
(naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada na składzie meble od najskromniejszych do do najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.



Uczciwa i rzetelna firma!

Uczciwa i rzetelna firma!

# A. SCHELLER

zegarmistrz i jubiler

ul. Szpitalna 4 ▽ KRAKÓW ▽ ul. Szpitalna 4

poleca swoje wyroby po cenie solidnej nie wytrzymującej konkurencji z innymi firmami podobnej kategorii.

Przyjmuje naprawy zegarów i zegarków pod gwarancją i sumiennie naprawia w terminie umówionym.



NAJSŁYNNIEJSZA W ŚWIECIE

## MASZYNA DO PISANIA

„REMINGTON SHOLES“ z CHICAGO.

z zupełnie widocznym pismem. Przybory do wszystkich systemów maszyn do pisania (amerykańskie). Warsztat reperacyjny takowych. Przyjmuje się przepisywania na maszynie.

REPREZENTACJA:

## LUDWIK AKSMANN

KRAKÓW, BRACKA 10.

demonstruje maszyny do pisania bezinteresownie, tudzież udziela lekcji jak najdokładniej w sposób ameryk.

## GORZELNIK

ORGAN POŚWIĘCONY POLSKIEMU PRZEMYSŁOWI GORZELNICZEMU

WYCHODZI

1<sup>GO</sup> I 15<sup>GO</sup> KAŻDEGO MIESIĄCA.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
LWÓW, UL. MIŁKOWSKIEGO L. ORJ. 2.

PRENUMERATA ROCZNA:

W AUSTRO-WĘGRZECH . . . 12 KOR.  
W NIEMCZECH . . . . . 8 MK.  
W ROSYI . . . . . 4 RB.

CENA OGŁOSZEŃ JEDNORAZOWYCH:

CAŁA STRONA 30 K, PÓŁ STRONY 15 K.  
ĆWIERĆ STR. 8 K, JEDNA ÓSMA STR.  
5 K, JEDNA SZESNASTA 3 K.

PRZY POWTARZANIU ANONSÓW ZNACZNY OPUST

## URZĘDNIK PRYWATNY

jedyny organ społeczny stanu Urzędników prywat.

Wychodzi rok piąty

5-go i 20-go każdego miesiąca

pod redakcją

## Feliksa Gierasieńskiego

we Lwowie.

Przedpłata w Austro-Węgrzech wynosi: całorocznie 8 K, półrocznie 4 K, kwartalnie 2 K.

Adres redakcji i administracji:

Lwów, ulica Miłkowskiego liczba 2.

**WINA** naturalne dalmatyńskie i węgierskie  
TRANSITO  
najtaniej u firmy Dr Nieć i S-ka, Kraków, ul. Szewska 20.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki i próby na żądanie gratis i franko.